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STRAJK
Z kronikarskiego obowiązku pragniemy Państwu 

przedstawić relację z dalszego ciągu wydarzeń związanych 
z naszym protestem. W sobotę i niedzielę załoga uśpiona 
zapewnieniem danym przez jednego z ministrów ze względ
nym optymizmem kontynuowała strajk. Uchwałą Komitetu 
Strajkowego kobiety na te dwa dni zostały zwolnione do 
domu. Komitet Strajkowy postarał się aby pracownicy po
zbawieni normalnego kontaktu z rodzinami w jakiś sposób 
uprzyjemnić sobie czas przymusowego pobytu w zakładzie. 
Spontanicznie zorganizowany został mecz piłki nożnej mię
dzy wydziałami zaplecza technicznego a wydziałami pro
dukcyjnymi. który zakończył się zwycięstwem zaplecza 8 : 
3. Nagrodami były dyplomy i butelka „szamponu” oraz bra
wa widzów. Ponadto zorganizowano turnieje: szachowy, 
warcabowy i domina. Po 2-u dniowych rozgrywkach wyło- 
niono zwycięzców, którzy otrzymali dyplomy i symboliczne 
nagrody rzeczowe.

W ósmym dniu strajku, załoga zdeterminowana aro- 
k gancją ze strony właściciela, postanowiła zaostrzyć formę 

protestu. Komitet Strajkowy podjął uchwałę o pikiecie ko
biet przed Urzędem Wojewódzkim. Kobiety wyposażone w 
miski, łyżki, blaszane pojemniki i drewniane młotki, głośno 
zaznaczyły swoją obecność przed Urzędem. Wywołało to 
strach w oczach Wojewody, który bał się wyjść na spotka
nie z protestującymi kobietami. 148 osobowa grupa męż
czyzn, trzema autokarami udała się do Warszawy, gdzie 
odbyła się pikieta pod MPiPS oraz MON a następnie spo
tkanie w MPiPS z przedstawicielami zainteresowanych mi
nisterstw. Po bardziej wiarygodnych zapewnieniach ze stro
ny ministra Komołowskiego oraz prezesa D.Szwagierka o 
posiadaniu pisemnego potwierdzenia przelewu pieniędzy, 
kobiety uczestniczące w kilkugodzinnej, dramatycznej pi
kiecie Urzędu Wojewódzkiego postanowiły rozejść się do 
domów.

W dziewiątym dniu strajku, po wpłynięciu środków 
na wypłatę i świadczenia rzeczowe, Komitet Strajkowy' po 
200-tu godzinach strajku okupacyjnego, podjął decyzję o 
bezterminowym zawieszeniu protestu. Po raz kolejny wła
ściciel dał popis arogancji i bezduszności. Jak się okazuje są 
to cechy charakterystyczne dla rządów PRL i RP bez względu 
na opcję polityczną, która rządzi Polską. A może Polska 
rządzą inni ?

Na zakończenie Komitet Strajkowy pragnie podzię
kować wszystkim uczestnikom strajku, którzy mimo trud
nych warunków z rozwagą i spokojem bronili swoich miejsc 
pracy. Szczególne wyrazy podziękowania kierujemy do osób 
pracujących w Sztabie MKS, do osób kierujących strajkiem 
na poszczególnych wydziałach oraz do pracowników sto
łówki zakładowej. Dziękujemy również kolegom ze Służby 
Robotniczej, którzy wspólnie ze Strażą Przemysłową pilno
wali porządku i czuwali nad naszym bezpieczeństwem. 
Wyrazy wdzięczności składamy wszystkim sympatykom, 
którzy wspierali nasz protest darami rzeczowymi. Z pozo
stałej żywności, jaka napłynęła do ZM «»Łucznik”, MKS 
rozdał 89 paczek świątecznych dla pracowników, kyórzy 
mają rodziny wielodzietne.

Z przykrością stwierdzamy, że znaleźli się wśród nas 
ludzie, którzy własną wygodę cenią sobie wyżej niż dobro 
wspólne i liczymy, że wyciągną z tego właściwe wnioski na 
przyszłość

IR. HV. Zi

NOTATKA
ze spotkania Trójstronnego Zespołu ds. 
Restrukturyzacji Przemyślu Obronnego 

w dniu 22 grudnia 1998 r.

W dniu 22 grudnia 1998 r. w Ministerstwie Gospo
darki odbyło się spotkanie Trójstronnego Zespołu ___ k

ds. Restrukturyzacji Przemysłu Obronnego. W spo-1 4 >

X Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” ZM „Łucznik” S.A.

14 stycznia 1999 roku godz. 13.00 Świetlica Narzędziowni
(Delegatów obowiązjują mandaty z IX WZD)

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO



40/99

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA 1998 ROKU
STYCZEŃ

15 - Spotkanie Prezydium SKPZ NSZZ “S" z ministrem pra
cy i polityki socjalnej Longinem Komołowskim w Skarży
sku.

16 - Posiedzenie Rady Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego w 
PZL -Wola Tragicznie umiera M.Urbański z wydz P-10.

23 - MK wystąpiło do PIP o przeprowadzenie kontroli w spra
wie naruszania przez Zarząd Spółki ustaw: O Związkach 
Zawodowych i Kodeks Pracy

29 - W ramach ferii zimowych wycieczka dla 45 dzieci, które 
zwiedziły m in Zamek Królewski, Krikoland, Port Lotni
czy w Warszawie

LUTY
6 - Druga grupa 45 dzieci zwiedzała Góry Świętokrzyskie

Dodatkową atrakcją była kąpiel w basenie PERLĄ w No
winach

7 - Pękła rura z gorącą wodą, poszkodowani zostali dwaj pra
cownicy TE: Lorenc i Król

8 - Odsłonięcie Pomnika Ofiar Terroru Komunistycznego w
Gdyni, z udziałem jako jedynej zaproszonej z regionu, 
naszej delegacji “S” i pocztu sztandarowego (T Bogatek 
T Stępnikowski, M.Linowski)

14 - Zb.Cebula, J Szyderski i dyr. A Wojewoda rozmawiali z 
R Szeremietiewem o potrzebie nowych rządowych zamó
wień dla zakładu

17 - Rozmowy Zb.Cebuli i Zarządu S-ki z prezesem ZUS - 
St.Alotem w sprawie nowej ugody dla zakładu

20 - Podpisanie protokołu końcowego w sprawie skargi do 
PIP

24 - Posiedzenie Prezydium SKPZ w Skarżysku
25 - Pogrzeb pierwszego przewodniczącego Tadeusza Lipca 

z udziałem delegacji MK i pocztu sztandarowego

MARZEC
6 - Zebranie Rady Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego w War

szawie.
22 - Msza św koncelebrowana przez ks.bp A Odzimka w 

kościele p/w Świętej Królowej Jadwigi na zakończenie i 
rozpoczęcie kadencji władz Związku z udziałem Wojewo
dy K Wlazło, Prezydenta R Falka, Zarządu Spółki i czte
rech pocztów sztandarowych.

23 - IX Walne Zebranie Delegatów wybiera ponownie Zb Ce
bulę na przewodniczącego oraz 60 członków MK i skład 
Komisji Rewizyjnej Gośćmi WZD są : v-ce min R Szere
mietiew, senator Z Maszkiewicz, poseł J Łopuszański oraz 
Zarząd Spółki

KWIECIEŃ
9 - Emeryci i renciści udali się na autokarową Pielgrzymkę 

do Kalkowa
16-18 - Międzynarodowe seminarium zorganizowane przez 

Fundację Fridricha F.bertha w Kaczamicy n/t konwersji 
przemysłu zbrojeniowego z udziałem Zb Cebuli

21 - Spotkanie przewodniczących KZ z regionu w ACAN
CIE

27 - Ogólnopolska Konferencja n/t bezpieczeństwa i higieny 
pracy z udziałem Zb Cebuli, I Rokicińskiego i B Moraw
skiego, połączona z wręczeniem nagród w 11 edycji kon
kursu zorganizowanego przez Komisję Krajową. Za pierw
sze miejsce nagrodę dla ”S” ZM “Łucznik” odebrał z rąk 
M.Krzaklewskiego przewodniczący Zb. Cebula

27-28 Autokarowa pielgrzymka emerytów do Lichenia i Nie
pokalanowa.

30 - 3 V - Wycieczka związkowców- i ich członków rodzin do 
Zakopanego.

MAJ
3 - W uroczystościach 207. Rocznicy Uchwalenia Konstytu

cji uczestniczył sztandar MK . Kwiaty w imieniu “S” zło
żył M. Siedlecki.

4 Uchwalenie Regulaminu przyznawania jednorazowych za
pomóg ze Związku.

5 - Zebranie Rady SKPZ NSZZ ”S” w PZL-Wola.
7 - J.Kobiela, mistrz z wydz. G-5/6, został wybrany przewod

niczącym Regionalnej Sekcji Metalowców.
19 - Spotkanie Zb. Cebuli i H. Włodarczyka z v-ce wojewodą 

Marią Wasiak w sprawie sytuacji zakładu.
22- 23 - VIII WZD Sekcji Branży Metalowej obradowało w 

Spalę z udziałem M.Siedleckiego i J.Kobieli.
23- 24 - VIII WZD “zbrojeniówki” z udziałem Zb.Cebuli, 

J.Szyderskiego, T.Jatczaka i A.Sętowskiego obradowało w 
Krynicy. Do rady Sekcji wybrano ponownie Zb.Cebulę, a 
T.Jatczak został członkiem Komisji Rewizyjnej.

23 - Pielgrzymka dla 50 osób do Sanktuarium w Łicheniu.
23 - Turniej Zapaśniczy, jedną z nagród ufundowaną przez 

MK wręczył J.K.Kaczkowski.
25-27 - Szkolenie związkowe dla 20 działaczy w Gołębiowi?
30 - Z okazji Dnia Dziecka 120. dzieci zwiedziło zamek w 

Łańcucie i Leżajsk.

CZERWIEC
5 - Spotkanie Zarządu Miasta, Zarządu Spółki i przewodni

czącego MK w sprawie odblokowania kont zakładu przez 
gminę Radom.

6 - Wycieczka 50 związkowców z Gołębiowa do Lichenia.
9 - Wizytacja rzeszowskiego ZEŁMERA przez Zarząd Spół

ki i reprezentację związków zawodowych.
12-14 Związkowcy z wydziałów zaplecza technicznego prze

bywali na wycieczce w Zakopanem.
16 - WZDR wybiera w skład Zarządu Regionu tylko 9 człon

ków. W 1 -turze wybrano m in. Zb.Cebulę, M.Siedleckie
go i A.Piszczyka.

17 - Po wielogodzinnych rozmowach osiągnięto porozumie 
w sprawie aneksu do Pakietu Socjalnego dla pracowników 
ZM “Łucznik-Zwoleń”.

19 - Powstanie Komitetu Protestacyjnego Radomskich Za
kładów Pracy.

22-24 - Szkolenie ogólnozwiązkowe dla 20 działaczy zakła
du centralnego.

25 - W 22 rocznicę wydarzeń radomskich Komitet 
Protestacyjny zorganizował manifestację w obro- | }
nie miejsc pracy z udziałem pięciu tysięcy pra- y
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cowników. ACANTY, RADOSKORU, LIDERA, 
RZMO i ŁUCZNIKA. Od protestu odcięły się ustępu
jące regionalne władze Związku W oficjalnych uro- 

ystościach uczestniczył poczet sztandarowy- T.Bogatek, 
M.Linowski, Zb Dygas oraz delegacja MK - A Jastrzęb
ski, J. Chojnacka, I. Rokiciński .

26-II tura WZDR. W skład RKR wybrani zostali M.Kowal
czyk i T.Malysa.

lipiec
4 - Związkowcy z odlewni i kuźni wraz z dziećmi zwiedzali 

Warszawę. Zwiedzano m in. zamek królewski i port lotni
czy.

6 - Narada MK, Zarządu Spółki i rady Nadzorczej z udzia
łem v-ce min. R. Szeremietiewa, senatora Z.Maszkiewicza, 
posłów J.Rejczaka, St. Iwanickiego i J.Łopuszańskiego w 
sprawie tragicznej sytuacji zakładu. Szeremietiew obiecu
je dodatkowy kontrakt z MON na kwotę 7 min. zł.

7 - Spotkanie prezesa Szwagierka i Zb.Cebuli z prezydentem
R.Fałkiem w sprawie blokady kont i oddłużenia zakładu.

16 - Wybór kandydata “S” : Włodzimierza Chojnackiego na 
członka Rady Nadzorczej.

18 - Spotkanie w sprawie sytuacji ekonomicznej “Łucznika” 
w Urzędzie Wojewódzkim z udziałem wojewody K.Wla
zło, prezydenta L Kłodzińskiego, derektor ZUS: M.Pierz- 
chalskiej, dyr WUP: J.Maciejewskiego, dyr. IS: J.Kota, 
oraz prezesa D. Szwagierka i przew. Zb.Cebuli.

20-0 pomocy dla pracowników z dyr. MOPS M. Cieślikiem 
rozmawiali M.Siedlecki, H. Włodarczyk i Zb.Cebula. Ukon
stytuował się nowy Zarząd Kasy Zapomogowo - Pożycz
kowej, przewodniczącą ponownie została M.Kowalczyk (G- 
5/6). Rolę skarbnika powierzono E. Urbańskiej z wydz. P- 
6.

22 - Dwugodzinna blokada przez pracowników zakładu cen- 
iiainego skrzyżowań ulic: 1905 Roku, Kościuszki, Ponia
towskiego i Grzecznarowskiego - jako protest przeciwko 
nie wypłacaniu poborów.

23 - Spotkanie przew. Zb.Cebuli w Sejmie z min. L. Komo
łowskim z udziałem senatora Maszkiewicza i posła Rej- 
czaka. Przewodniczący domagał się dla firmy przedpłat z 
CPMG i nowych zamówień.

27 - Kontynuacja spotkania z dnia 18 lipca w sprawie zakła
du w Urzędzie Wojewódzkim.

28 - Spotkanie dyr. Dep. SO MSP, płk. Kosteckiego z Zarzą
dem Spółki, Radą Nadzorczą i związkami zawodowymi.

28 - Spotkanie w Kancelarii Premiera prezesa Szwagierka i 
przew. RN W.Milewicza oraz Zb.Cebuli z ministrami Ko
mołowskim, i Steihoffem w sprawie braku środków na wy
nagrodzenia.

31 - Spotkanie Zb.Cebuli w MPiPS z ministrami: Komołow
skim, Steihoffem, Onyszkiewiczem i v-ce min. finansów - 
R Zagórnym. Zagwarantowano przewodniczącemu pozy
skanie przez zakład AK-47 i wcześniejszy przepływ środ
ków z CPMG.

SIERPIEŃ
23 Przewodniczący MK i poczet sztandarowy (A.Dorociń- 

ski.FLWłod rczyk, A.Pacek) uczestniczyli w uroczysto
ściach odsłonięcia Pomnika Księdza Kotlarza w Kałko- 
wie <

*5 
J

24 - Jednogodzinny strajk ostrzegawczy zorganizowany przez 
SKPZ NSZZ “S” jako wyraz dezaprobaty dla opóźnień w 
pracach nad Programem Restrukturyzacji Sektora Obron
nego.

WRZESIEŃ
1 - Spotkanie Prezydium Rady SKPZ w Skarżysku
2 - Spotkanie Premiera Jerzego Buzka z przewodniczącymi 

KZ ze “zbrojeniówki” podczas Kieleckiego Salonu Obron
nego. Zapowiedź premiera o przyspieszeniu prac nad Pro
gramem Restrukturyzacji zbrojeniówki.

3 - W radio AVE o sytuacji w zakładzie i planowanych zwol
nieniach redaktorzy rozmawiali ze Zb.Cebulą.

9 - W Krakowie odbyło się z udziałem J.Kobieli posiedzenie 
Rady Sekcji Branży Metalowej.

15 - Wręczenie MAGA v-ce min. Szeremietiewowi przez 
przedstawicieli zakładu.

18 - Podpisanie Porozumienia w sprawie odejścia z firmy w 
ramach zwolnień grupowych 180 pracowników z własnej 
woli na zasiłki i świadczenia przedemerytalne..

19-20 - Ponad czterystu pielgrzymów z ŁUCZNIKA uczest
niczyło w XVI Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy 
na Jasną Górę.

21 - Przyjęcie Stanowiska MK w sprawie zakazu emisji filmu 
“Miasto z wyrokiem”, które w całości uchwalił X KZD 
obradujący w Jastrzębiu Zdroju w dniach -22-24 bm.

30 - Spotkanie w “Łuczniku” przewodniczących KZ z regio
nu. Mimo zapewnień na spotkanie nie przybył M.Krza
klewski, którego zatrzymały w Sejmie ważne głosowania

PAŹDZIERNIK
6 - Zebranie SKPZ z udziałem Zb.Cebuli i J.Szyderskiego
18 - Przedstawiciele zakładu: T.Chochlewicz, J.Kobiela, 

R.Makowski, T.Kupidura, M.Siedlecki, A.Dorociński, 
H.Włodarczyk, Zb.Cebula i M.Krzemiński uczestniczyli 
w Warce w odsłonięciu Epitafium poświęconemu Księdzu 
Jerzemu Popieluszce.

26 - Zebranie Rady SKPZ w PCO-Warszawa z udziałem 
min.Steinhoffa i Komołowskiego.

LISTOPAD
4 - Posiedzenie Rady Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego w Skar

żysku z udziałem J.Szyderskiego, T.Jatczaka i Zb.Cebuli.
5 - Zablokowanie na 2 godziny skrzyżowania międzynarodo

wych tras E-7 i T-22 jako protest przeciwko braku wyna
grodzeń.

9-0 zakładzie rozmawiali w TV DAMI Zb Cebula i red 
TTyczyński.

11 - Odsłonięcie Pomnika Czynu Legionowego z udziałem 
delegacji i pocztu sztandarowego

12 - Posiedzenie Prezydium Rady Sekcji Przemysłu Zbroje
niowego w Warszawie.

16 - Spotkanie Marszałka Sejmu Macieja Plażyńskiego z Za
rządami Spółek i przewodniczącymi KZ z zakładów zbro
jeniowych o najtrudniejszej sytuacji produkcyjno-ekono- 
micznej.

18 - W MPiPS z min. L Komołowskim o dramatycznej sytu
acji zakładu rozmawiali senator Maszkiewicz i 
Zb.Cebula. >-----

21 - Delegacja “S” na czele z J śzyderskim i poczet'-----i/
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sztandarowy (T.Stępmkowski, T Chochlewicz, 
S Gorzelak) uczestniczyli w IV Ogólnopolskiej 
Pielgrzymce Pracowników Przemysłu Obronnego 
do grobu ks.J. Popiełuszki.

tkaniu udział wzięli przedstawiciele Związków Zawodo
wych, Związku Pracodawców Przedsiębiorstw Przemy
słu Obronnego i Lotniczego oraz Ministerstw: Pracy i

23 - Wręczenie 16 pracownikom Odznak Za Zasługi dla
Zakładu. J.Szyderski i Zb.Cebula prosili posła ROP -
□ Grabowskiego o patronat nad zakładem przy opra
cowywaniu budżetu MON.

28 - Pogrzeb wybitnego konstruktora Stanisłąwa Brixa 
z udziałem setek pracowników i delegacji MK

GRUDZIEŃ
2-0 problemach zakładu rozmawiali przedstawiciele 

związków zawodowych z członkami Rady Nadzorczej
5 - Przewodniczący MK telefonicznie przedstawił wo

jewodzie K. Wlazło prośbę o zasygnalizowanie gosz
czącemu w Radomiu V-ce premierowi dramatu fir
my i wzroście niepokojów społecznych. Zb.Cebula, 
M. Siedlecki i Zarząd Spółki rozmawiali z v-ce pre
mierem J.Tomaszewskim o potrzebie natychmiasto
wej pomocy ŁUCZNIKOWI. R. Szeremietiew podtrzy
mał swoją lipcową deklarację o dodatkowym kontr
akcie na “Beryla” jeszcze w br.

11 - MK podejmuje uchwałę o rozpoczęciu beztermino
wego strajku okupacyjnego. W MPiPS o braku wy
nagrodzeń i mającym się rozpocząć strajku rozma
wiali z v-ce min. P.Kołodziejczykiem - Zb.Cebula, 
D. Sobczak i M. Siedlecki. Rozmowiano z udziałem 
senatora Maszkiewicza.

14 - Rozpoczęcie pierwszego w dziejach fabryki strajku 
okupacyjnego. Do strajkującej “S” przyłączają się po
zostałe związki zawodowe. Strajk uzyskał niemal stu
procentowe poparcie załogi.

16 - Jak pomóc ŁUCZNIKOWI ? Skąd wziąć środki na 
zaległe wypłaty? - zastanawiali się ministrowie pracy 
i płacy oraz gospodarki. Jak restrukturyzować zakład 
doradzał szef Agencji Rozwoju Przemysłu. W roz
mowach brał udział również prezes Szwagierek, prze
wodniczący Zb.Cebula, v-ce przew. Zarządu Regio
nu - Zb.Dziubasik oraz senator Z Maszkiewicz.

17 - Rada SKPZ przedkłada rządowi ultimatum w spra
wie Programu Restrukturyzacji i Pakietu Osłon So
cjalnych. Groźbą jest ogólnopolski strajk ostrzegaw
czy

18 - Ks.bp. Edward Materski odwiedza strajkujących 
pracowników w zakładzie centralnym

20 - Zarząd Miasta spotkał się z Komitetem Strajko
wym.

21 - Blisko 1300 kobiet pikietowało przez 4 godziny 
Urząd Wojewódzki a 1'48 mężczyzn pikietowało bu
dynki MPiPS oraz MON w Warszawie.

22 - Podpisanie Porozumienia w sprawie beztermino
wego zawieszenia strajku O godzinie 12-tej przez 
radiowęzeł zakładowy przewodniczący Komitetu 
Strajkowego obwieszcza załodze postanowienia Po
rozumienia

i decyzję o zawieszeniu strajku.
23 - Opłatek “S” Ziemi Radomskiej na stołówce “Łucz

nika” z udziałem ks.bp. E.Materskiego, wojewody 
K Wlazło, parlamentarzystów i radnych AWS

DO DŻYKIJ WEWNĘTRZNEGO

Polityki Socjalnej, Gospodarki, Finansów, Obrony Narodo
wej.

Spotkanie prowadził Pan Piotr Kołodziejczyk - podse
kretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Socjalnej.

W trakcie spotkania przyjęto następujące ustalenia do
tyczące rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie warunków 
uzyskania świadczeń przedemerytalnych przez pracowników 
zwalnianych w procesie restrukturyzacji przemysłu obronne
go i lotniczego.

1. Ustalenia dotyczą zakładów sektora obronnego i lotni
czego objętych rządowym programem restrukturyzacji. 
Lista spółek zależnych objętych osłonami zostanie usta
lona na następnym spotkaniu.

2. Zakłady podzielone zostaną na grupy w zależności od 
wysokości stopy bezrobocia w regionie na koniec I pół
rocza 1998 r. z uwzględnieniem skutków planowanych 
zwolnień.

grupa I - bezrobocie powyżej 1,5 średniej krajowej sto
py bezrobocia. Strona związkowa proponuje aby do 
tej grupy zaliczeni zostali również pracownicy zakła
dów w Krupskim Młynie oraz w ERG Bieruń,

grupa II - bezrobocie powyżej 1,0 do 1,5 średniej krajowej 
stopy bezrobocia,

grupa III - bezrobocie powyżej 0,5 do 1,0 średniej krajowej 
stopy bezrobocia,

grupa IV - bezrobocie poniżej 0,5 średniej krajowej stopy 
bezrobocia.

Ze względu na kulminację zwolnień z kilku procesów
restrukturyzacji w regionach zakłady Bumar Łabędy oraz Huta 
Stalowa Wola umieszczone zostaną w grupie o wyższej stopie 
bezrobocia niż wynikałoby to z powyższych kryteriów.

3. Wielkość skrócenia stażu pracy wymaganego do otrzy
mania prawa do świadczenia przedemerytalnego będzie 
wynosić:

grupa 1 - 5 lat
grupa II - 4 lata
grupa III - 3 lata
grupa IV - 2 lata
4. Rozporządzenie obowiązywało będzie w latach 1999 i 

2000 chyba, że program restrukturyzacji będzie mówił 
o krótszym terminie.

5. Strona społeczna oraz pracodawcy wnoszą aby świad
czenia wynosiły 100% dla wszystkich grup. Strona rzą
dowa poinformowała, że wystąpi z rekomendacją do ze
społu międzyresortowego, aby świadczenia te wynosiły 
100% dla wszystkich grup. Jednak będzie to rekomenda
cja z zastrzeżeniem, ponieważ nie można w dniu dzisiej
szym policzyć jakie byłyby skutki finansowe takiej de
cyzji.
Postanowiono, że następne spotkanie odbędzie 

się w dniu 29 grudnia 1998 r. o godz. 12.00 O
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Głównym tematem spotkania będzie ustale
nie listy spółek zależnych, które obejmie rozporzą

dzenie Rady Ministrów w sprawie warunków uzyskania 
świadczenia przedemerytalnego.

Jacek Zając 
V-ce Przewodniczący SKPZ NSZZ”S”

L ostatniej chwili...

Obradujący w dniu 7 stycznia br zespół trójstronny 
ustalił zasady wcześniejszego przejścia na świadczenie przed
emerytalne dla pracowników zakładów zbrojeniowych.

Z ustaleń wynika, że na przestrzeni 1999/2000 r. ze 
świadczeń przedemerytalnych, których wysokość wyniesie 
100% emerytury skorzystają kobiety z 30 letnim stażem 
pracy i mężczyźni ze stażem 35 lat pracy. Zasady te obejmą 
również spółki powstałe w wyniku restrukturyzacji własno
ściowej.

MIĘDZYZAKŁADOWY 
KOMITET STRAJKOWY 

ZM “ŁUCZNIK” S.A.
składa serdeczne podziękowanie :

' - za wsparcie duchowe, opiekę i posługę duszpasterską: 
Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi - 

Edwardowi Materskiemu
oraz : Ks.Inf. M.Cukrowskiemu, Ks.Inf. J.Banaśkiewiczo- 

wi, Ks.Prał. A.Staniosowi;

- za prowadzone działania polityczne na rzecz rozwiąza
nia konfliktu:

senatorowi Zdzisławowi Maszkiewiczowi, posłom - J.Rej- 
czakowi, D.Grabowskiemu, St.Iwanickiemu J.Łopuszań- 
skiemu, St.Głowackiemu oraz senatorowi Zb.Gołąbkowi;

- za wspaniały występ dla strajkujących : 
Waldemarowi Ochni

- za solidarność i wsparcie materialne strajkujących 
przez 200 godzin pracowników:

• Komisji Zakładowej NSZZ “S” Politechniki Radom
skiej,

■ PSS “SPOŁEM” w Radomiu,
■ SHU “KOREJ” Sp. z o.o. w Radomiu,
■ PUHB “ŁUCZBUD” Sp. z o.o w Radomiu,
• Polskiemu Związkowi Zrzeszeń Hodowców i Produ

centów Drobiu

■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” WKTS w Radomiu,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” BROWARY WAR

KA,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S" Elektrociepłowni Ra

dom,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” Fabryki Łączników,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” RZPS “Radoskór”.
■ Tadeuszowi Sitarskiemu -Zakład Masarski “TED” w 

Przytyku.
■ Jerzemu Marcińczakowi -“Jur-Mar Trans”,
■ Hurtowni Spożywczej “DARMAR”,
■ Domowi Zabaw “FANTAZJA”,
■ Związkom Branżowym w RZPS "Radoskór”,
■ NSZZ “S” Rolników Indywidualnych Ziemia Radom

ska,
■ Pracownikom Zakładów Mechanicznych “Łucznik- 

Zwoleń”,
■ Markowi Romanowskiemu (“Toyota”) i Krzysztofo

wi Szwedowi (“Auto-Serwis'),
■ PPH “TOPAK”,
■ Międzyzakładowej Komisji Związkowej NSZZ “S” w 

Warce,
■ Czesławie Pierzchale z rodziną,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” HORTEX w Przysu-
' sze,

■ Radnym SLD,
■ PPHU Zakład Mięsny “MĘCINA”,
■ Radnym AWS,
■ Hurtowni “MATYLDA”,
■ Komisji Zakładowej Zakładu Gospod. Kom-Mieszk. 

w Zwoleniu,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” TONGHEUNG w 

Grójcu,
■ Jacentemu Dejniakowi - ZPC “Maria” w Pionkach,
■ Supermarketowi BILLA,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” ROLMLECZ w Ra

domiu,
■ Z. Goliatowi, F. Głogowskiemu, J. Wichuckiemu, W. 

Wilkowskietnu, M. Golusowi ze Zrzeszenia Hodow
ców Drobiu,

■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” ZTS “PRON1T” w 
Pionkach,

■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” TECHMATRANS 
BIS w Radomiu,

■ Janowi Mazurkiewiczowi - Piekarnia ze Zwolenia,
■ Jerzemu Płonce - “Delikatesy” ul.Rapackiego,
■ Sławomirowi Kacprzakowi - Sklep Przem-Chem. 

ul.Daszyńskiego,
■ Komisji Zakładowej NSZZ “S” MEBLE w Pionkach.
■ Barbarze Karwowskiej

oraz wszystkim tym, którzy nieśli nam pomoc a chcieli 
pozostać anonimowymi darczyńcami.

Za MKS - Przewodniczący Zbigniew Cebula
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PO WYBORACH
11 października ub.r. odbyły się w całym kraju 

wybory do władz samorządowych. Wybieraliśmy 
radnych do Rad Gminy, Powiatu i Województwa. 
O mandat radnego z kilku list wyborczych ubiega
ło się również wielu członków “S”. pracowników 
naszego przedsiębiorstwa. W Radomiu uznanie 
wyborców uzyskali tylko kandydaci AWS : 
■ Stanisław Górski - były przewodniczący KZ.

aktualnie zatrudniony jako konstruktor w CM, 
w okręgu nr 6;

■Jerzy Stachurski - pełnomocnik Zarządu do 
spraw badań i rozwoju, w okręgu wyborczym 
nr 4.

W terenie radnymi zostali: Józef Lipka (N- 
2) w gminie Jedlnia L. i Jerzy Kępiński (P-6) w 
gminie Gózd.

Kilkanaście głosów zabrakło do uzyskania 
mandatu radnego Zb.Cebuli, niewiele więcej 
M.Siedleckiemu i ubiegającemu się o mandat w 
Zwoleniu - B. Jaskulskiemu. Wielka szkoda!

Nowym radnym gratulujemy i życzymy suk
cesów!

PROTEST STRAŻAKÓW
Pod koniec lipca ubr. w Stoczni „Gdynia” 

odbyło się spotkanie przedstawicieli Służb Ratow
niczych i Zakładowych Straży Pożarnych z udzia
łem przedstawicieli Komisji Wydziałowej NSZZ”S” 
DZ-3 kolegów Sławomira Kurysa i Zygmunta Czy
ża. Celem spotkania było zorganizowanie się w gru
pę ogólnopolską by na drodze politycznych naci
sków doprowadzić do zrównania praw strażaków- 
ratowników w całym kraju dot. m. in. godzin pracy 
i praw emerytalnych. Niestety rozmowy nie przy
niosły spodziewanych efektów. W połowie paździer
nika postanowiono przeprowadzić manifestację 
przed Parlamentem. Prezydium Międzyzakładowej 
Komisji NSZZ”S” udzieliło strażakom pełnego po
parcia i solidaryzuje się z ich akcją. W manifestacji 
przed Sejmem udział wzięło kilkunastu naszych 
pracowników. W dniu 29 październikabr. w siedzi
bie Związku doszło do spotkania przewodniczące
go Komisji Wydziałowej DZ-2 Sławomira Kurysa 
z posłem Janem Rejczakiem, członkiem Sejmowej 
Komisji Spraw Wewnętrznych, którego zapoznano 
z problemami zakładowej straży pożarnej. Poseł Rej- 
czak zobowiązał się do reprezentowania naszych 
strażaków w sporze z Rządem

PORZĄDEK OBRAD
X WZD NSZZ”Solidarność” 

ZM”Łucznik” S.A.

Otwarcie obrad.

1. Wybór Prezydium zebrania (głosowanie jawne)

2. Przedstawienie porządku zebrania - przyjęcie porządku 
zebrania (głosowanie jawne)

3. Wybór protokolantów zebrania (glosowanie jawne)

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej - min.3 osoby (głosowa
nie jawne)

5. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (głosowanie jaw
ne)

6. Informacja Międzyzakładowej Komisji za okres 10 
m-cy kadencji.
- sprawozdanie o realizacji uchwał IX WZD

7. Informacja Komisji Rewizyjnej za miniony okres ka
dencji.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

Przerwa w obradach (10 minut)

10. Dyskusja o informacjach MK i KR

11. Dyskusja nad projektami uchwał i wniosków.

12. Wybór 1. członka MK

- zgłaszanie kandydatur
- prezentacja kandydatów
- głosowanie tajne
- ogłoszenie wyników głosowania

13. Przyjęcie Uchwał i Wniosków (głosowanie jawne)

14. Zakończenie obrad IX WZD

Radom, dnia 14 stycznia 1999 roku.


